



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2322PEDSSRP
Processo Administrativo Nº 23/22/PE-DS - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 14/10/2022 10:19:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/11/2022 09:05:25
LOTE I - Livre Concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: varal aço	Modelo: varal aço
Descrição: Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno.			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 680,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: limppano	Modelo: limppano
Descrição: Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades.			
Quantidade: 3.782		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 11.346,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: unifort	Modelo: unifort
Descrição: Estopa de fio algodão cru, para limpeza e polimento em geral, saco com 1k			
Quantidade: 410		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 2.091,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: roma	Modelo: roma
Descrição: Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overfocadas.			
Quantidade: 2.084		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 6.460,40
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: lusafilm	Modelo: lusafilm
Descrição: Filme PVC Esticável - Medida: 38cmx1000m - Espessura: 0,01mm.			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 147,00	Valor Total: 26.460,00
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: assolam	Modelo: assolam
Descrição: Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.			
Quantidade: 2.486		Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 6.090,70
Item: 7	Unidade: Par	Marca: scotch brite	Modelo: scotch brite
Descrição: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 854,00
Item: 8	Unidade: Par	Marca: scotch brite	Modelo: scotch brite
Descrição: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.			
Quantidade: 1.134		Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 6.350,40
Item: 9	Unidade: Par	Marca: scotch brite	Modelo: scotch brite
Descrição: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 3,69	Valor Total: 590,40
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: scotch brite	Modelo: scotch brite
Descrição: Luvas De Procedimento Não Cirúrgico - Tamanho M Com Pó Características Fabricada em látex 100% natural, contém pó bioabsorvível, ambidestra, superfície lisa, punho com acabamento enrolado. Caixa com 100 unid.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 39,48	Valor Total: 7.896,00
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: algobom	Modelo: algobom
Descrição: Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades.			
Quantidade: 1.882		Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 15.808,80
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: feipudo	Modelo: feipudo
Descrição: Pano de prato 100% algodão			
Quantidade: 1.354		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 6.905,40



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 13	Unidade: Rolo	Marca: panelux	Modelo: panelux
Descrição: Papel aluminio em rolo 30cmx30m.			
Quantidade: 246	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 1.426,80	
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: duracell	Modelo: duracell
Descrição: Pilha alcalina média, embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: duracell	Modelo: duracell
Descrição: Pilha alcalina palito, embalagem com 4 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 1.480,00	
Item: 16	Unidade: Pacote	Marca: duracell	Modelo: duracell
Descrição: Pilha alcalina pequena, embalagem com 4 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 960,00	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: stefani	Modelo: stefani
Descrição: Vela para filtro de barro por gravidade triplica ação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	068 07.634.107/0001-30	106.004,34	97.549,90	Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	055 07.765.651/0001-11	104.015,12	97.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	004 12.622.231/0001-16	104.936,00	45.000,00	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	014 41.250.142/0001-94	378.340,00	46.000,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/11/2022 09:05:25

LOTE II - Livre Concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Ibpap	Modelo: Ibpap
Descrição: Balde material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, características adicionais reforço no fundo e borda.			
Quantidade: 854	Valor Unit.: 9,16	Valor Total: 7.822,64	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Ibpap	Modelo: Ibpap
Descrição: Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para 100 litros.			
Quantidade: 316	Valor Unit.: 40,25	Valor Total: 12.719,00	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Plasvale	Modelo: Plasvale
Descrição: Bandeja de plástico retangular, 36x25,5 cm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 135,60	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Plasvale	Modelo: Plasvale
Descrição: Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros, vazado sem tampa.			
Quantidade: 466	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 4.893,00	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Ibpap	Modelo: Ibpap
Descrição: Cesto plástico para lixo, com capacidade para 100 litros, vazado com tampa.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 95,52	Valor Total: 24.835,20	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Paulistinha	Modelo: Paulistinha
Descrição: Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno, dimensões: comprimento 46 cm, altura 39 cm, largura 25 cm, unidade 1 unidade.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 13,35	Valor Total: 2.349,60	



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Condor	Modelo: Condor
Descrição: Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de superfícies tipo lava roupas.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 1.419,60	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Santa Clara	Modelo: Santa Clara
Descrição: Escova de cerdas, em fibras de nylon para lavagem da superfície das unhas.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 308,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Plasvale	Modelo: Plasvale
Descrição: Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe para segurar saco de lixo de 50 litros. (51cm de altura.)			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 88,39	Valor Total: 27.224,12	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Plasvale	Modelo: Plasvale
Descrição: Lixeira coleitora seletiva com 03 divisórias removíveis em cores.			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 186,94	Valor Total: 26.545,48	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Plasmang	Modelo: Plasmang
Descrição: Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 1/2" espessura 2,cmp 30m.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 81,58	Valor Total: 11.910,68	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Plastmar	Modelo: Plastmar
Descrição: Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 3/4" espessura 2,5±0,2mm, cmp 30m.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,69	Valor Total: 1.146,90	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Cariri	Modelo: Cariri
Descrição: Pá para lixo, material plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características cabo e coletor em ângulo de 90 graus.			
Quantidade: 594	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 4.698,54	
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: Brilho	Modelo: Brilho
Descrição: Prendedor de roupas, em material plástico, pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 2.106,00	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Cariri	Modelo: Cariri
Descrição: Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica.			
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 10.341,60	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Intextil	Modelo: Intextil
Descrição: Tapete emborrachado, 60x45cm com 10mm de espessura			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 16,99	Valor Total: 7.305,70	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Pratik	Modelo: Pratik
Descrição: Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte.			
Quantidade: 448	Valor Unit.: 8,68	Valor Total: 3.888,64	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: De palha	Modelo: De palha
Descrição: Vassoura de palha de carnaúba			
Quantidade: 834	Valor Unit.: 39,18	Valor Total: 32.676,12	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Lindona	Modelo: Lindona
Descrição: Vassoura de pêlo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica.			
Quantidade: 1.516	Valor Unit.: 9,87	Valor Total: 14.962,92	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Cariri	Modelo: Cariri
Descrição: Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base de 40 cm.			
Quantidade: 348	Valor Unit.: 33,65	Valor Total: 11.710,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	066 07.765.651/0001-11	220.458,38	208.999,54	Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	043 07.634.107/0001-30	224.649,94	224.649,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	074 12.622.231/0001-16	266.554,00	218.500,00	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	090 41.250.142/0001-94	825.533,60	219.000,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/11/2022 09:05:25
LOTE III - Livre Concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade, produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 3.570	Valor Unit.: 9,31	Valor Total: 33.236,70	
Item: 2	Unidade: Frasco	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem de 500 gramas, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF			
Quantidade: 3.224	Valor Unit.: 8,02	Valor Total: 25.856,48	
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: Pepy	Modelo: Pepy
Descrição: Amaciante de roupas, em diversas fragrâncias, embalagem contendo 1L.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 4,06	Valor Total: 1.096,20	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Glade	Modelo: Glade
Descrição: Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante, frasco com 400 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.			
Quantidade: 2.244	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 30.069,60	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Limpa Fácil	Modelo: Limpa Fácil
Descrição: Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 8.068	Valor Unit.: 2,23	Valor Total: 17.991,64	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Bravo	Modelo: Bravo
Descrição: Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies lisas, frasco com 200 ml, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 8,01	Valor Total: 5.847,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	060 07.765.651/0001-11	120.136,80	114.097,92	Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	018 07.634.107/0001-30	122.442,92	122.442,92	Sim
3 J. E. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS	022 13.463.803/0001-24	214.886,20	214.886,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	090 12.622.231/0001-16	121.771,20	112.511,00	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	097 41.250.142/0001-94	375.970,00	375.970,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/11/2022 09:05:25
LOTE IV - Livre Concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: maxxfer	Modelo: maxxfer
Descrição: Avental plástico para cozinha			
Quantidade: 584	Valor Unit.: 9,73	Valor Total: 5.682,32	



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 2	Unidade: Unid	Marca: cca	Modelo: cca
Descrição: Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,76	Valor Total: 45,12	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: bob	Modelo: bob
Descrição: Guardanapo de papel com folhas duplas, medindo 20x22cm pacote com 100 unidades			
Quantidade: 2.688	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 4.865,28	
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: mask	Modelo: mask
Descrição: Máscara descartável Tnt Branca. Atóxica, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, uso único. Composição: elástico; grampo ou clipe nasal, 100% polipropileno. Medidas aproximadas: 17,50x9,50cm. Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 4.864	Valor Unit.: 30,04	Valor Total: 146.114,56	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: velud	Modelo: velud
Descrição: Papel higiênico, branco, picotado, macio e absorvente, consistente e almofadado, folha dupla, neutro, embalagem com 4 rolos de 60m x 10 cm.			
Quantidade: 8.706	Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 50.320,68	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: absolut	Modelo: absolut
Descrição: Papel toalha interfolhado medindo 20x21cm, 100% celulose, pacote com 100 folhas / 30m			
Quantidade: 5.114	Valor Unit.: 5,37	Valor Total: 27.462,18	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: viena	Modelo: viena
Descrição: Toalha de banho infantil 100% algodão.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,88	Valor Total: 7.440,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: viena	Modelo: viena
Descrição: Toalha de mão 100% algodão 90x50 cm cores variadas.			
Quantidade: 734	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 5.872,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: viena	Modelo: viena
Descrição: Toalha de rosto, 100% algodão, 45x70cm, cores variadas.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 97,80	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: santa clara	Modelo: santa clara
Descrição: Touca descartável Tnt branca sanfonada, caixa com 100 unidades. C/ Anvisa.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 19.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	069 07.634.107/0001-30	292.150,14	267.249,94	Sim
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	049 07.765.651/0001-11	286.685,20	267.300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	042 12.622.231/0001-16	429.714,80	248.903,24	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	007 41.250.142/0001-94	992.070,00	250.000,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/11/2022 09:05:25
LOTE V - Exclusivo Me / EPP / MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: Sabão em barra, perfumado e glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200g, padronizada, industrializada, e com data de validade. Produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 10,86	Valor Total: 4.561,20	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: Valor	Modelo: Valor
Descrição: Sabão em pó, pacote com 1kg, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 4.304	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 30.558,40	



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 3 Unidade: Litro Marca: Aseplyne Modelo: Aseplyne
Descrição: Sabonete liquido antisséptico, anti bacteriano, para higienização das mãos frasco de 1L
Quantidade: 1.320 Valor Unit.: 26,50 Valor Total: 34.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	068 07.765.651/0001-11	80.241,56	70.099,60	Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	061 07.634.107/0001-30	81.753,56	80.150,00	Sim
3 J. E. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS	097 13.463.803/0001-24	145.640,00	145.640,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	071 12.622.231/0001-16	72.680,00	70.200,00	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	002 41.250.142/0001-94	266.740,00	266.740,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/11/2022 09:05:25
LOTE VI - Livre Concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: Limpa Fácil	Modelo: Limpa Fácil	
Descrição: Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5% frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade.				
Quantidade: 9.108	Valor Unit.: 2,45			Valor Total: 22.314,60
Item: 2	Unidade: Litro	Marca: Marilux	Modelo: Marilux	
Descrição: Desinfetante com alto poder bactericida, para desinfecção, lavagem e desodorização de superfícies, em embalagem padronizada de 1litros e com data de validade, fragrância Eucalipto, Floral e Lavanda, produto registrado na ANVISA				
Quantidade: 8.578	Valor Unit.: 3,97			Valor Total: 34.054,66
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Raid	Modelo: Raid	
Descrição: Inseticida spray em embalagem de 300ml.				
Quantidade: 1.046	Valor Unit.: 14,20			Valor Total: 14.853,20
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Limpa Fácil	Modelo: Limpa Fácil	
Descrição: Limpa alumínio, em embalagem de 500ml.				
Quantidade: 3.630	Valor Unit.: 2,38			Valor Total: 8.639,40
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Limpol	Modelo: Limpol	
Descrição: Limpador de vidro 500ml, tensoativo, aniônico, ssequestrantes e perfumantes, em embalagem padronizada, industrializada e com data de fabricação, produto registrado na ANVISA.				
Quantidade: 980	Valor Unit.: 7,93			Valor Total: 7.771,40
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Valor	Modelo: Valor	
Descrição: Limpador cerâmica, azulejos, rejunte, 1L.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 7,04			Valor Total: 337,92
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Econômico	Modelo: Econômico	
Descrição: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.				
Quantidade: 2.934	Valor Unit.: 5,79			Valor Total: 16.987,86
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Urca	Modelo: Urca	
Descrição: Pasta para limpeza em embalagem de 500g.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,73			Valor Total: 859,50
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Pratik	Modelo: Pratik	
Descrição: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica				
Quantidade: 3.786	Valor Unit.: 1,99			Valor Total: 7.534,14



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 10	Unidade: Litro	Marca: Limpa Fácil	Modelo: Limpa Fácil
Descrição: Removedor (Ácido muriático), frasco contendo 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 1.840	Valor Unit.: 4,42	Valor Total: 8.132,80	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Limpa Fácil	Modelo: Limpa Fácil
Descrição: Soda caustica em escamas. Embalagem de 500g.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 8,64	Valor Total: 2.505,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	090 07.765.651/0001-11	132.345,26	123.991,08	Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	021 07.634.107/0001-30	134.871,68	124.250,00	Sim
3 J. E. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS	038 13.463.803/0001-24	188.285,00	188.285,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	022 12.622.231/0001-16	132.408,00	124.100,00	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	031 41.250.142/0001-94	1.503.649,12	1.503.649,12	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/11/2022 09:05:26

LOTE VII - Livre Concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Bic	Modelo: Bic
Descrição: Isqueiro com tamanho de 8cm			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,43	Valor Total: 1.772,00	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: Theoto	Modelo: Theoto
Descrição: Palito de madeira, redondo com ponta, (tipo palito de dente) em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 488,40	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: Brasileiro	Modelo: Brasileiro
Descrição: Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, 75cm x 105cm p/ até 20 Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 100 unidades			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 32,99	Valor Total: 48.825,20	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: Brasileiro	Modelo: Brasileiro
Descrição: Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 30 lts, 59cm x 62cm p/ até 6Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 100 unid.			
Quantidade: 1.916	Valor Unit.: 31,01	Valor Total: 59.415,16	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: Brasileiro	Modelo: Brasileiro
Descrição: Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 50 lts, 63cm x 80cm p/ até 10Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 100 unidades.			
Quantidade: 2.280	Valor Unit.: 57,79	Valor Total: 131.761,20	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: UltraPlast	Modelo: UltraPlast
Descrição: Saco transparente, para embalagem de cereais com capacidade para 50Kg.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,62	Valor Total: 2.834,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	076 07.765.651/0001-11	258.318,88	245.096,36	Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	027 07.634.107/0001-30	263.230,70	263.230,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	067 12.622.231/0001-16	135.345,00	135.345,00	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	026 41.250.142/0001-94	2.003.150,00	2.003.150,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/11/2022 09:05:26
LOTE VIII - Exclusivo Me / EPP / MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kit	Marca: Nadir	Modelo: Nadir
Descrição: Copo de vidro 300 ml. Cor: Transparente. Tamanho aproximado do copo: 14x7cm. Pessô aproximado 2500g, kit com 6 unid.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 28,98	Valor Total: 1.217,16	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Copo descartável de plástico, 200 ml, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 5,61	Valor Total: 8.751,60	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Copo descartável de café, 50 ml pacote com 1000 unid.			
Quantidade: 1.024	Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 3.747,84	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Aladdin	Modelo: Aladdin
Descrição: Garrafa térmica para café, com capacidade de 750mL. Material externo: plástico. Material interno: ampola de vidro. Sistema de servir: Rolha. Medidas aproximadas: 18x15x22cm. Cores: Variadas.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,35	Valor Total: 165,40	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Aladdin	Modelo: Aladdin
Descrição: Garrafa Térmica para café, em aço inoxidável, com capacidade para 1,9L. Ampola de aço inoxidável, sistema à vácuo para conservar a temperatura, acionamento da abertura através de válvula. Base giratória e sistema de trava de segurança. Peso aproximado: 1,486Kg. Dimensões aproximadas: 17,0x17,0x33,0cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 97,70	Valor Total: 977,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Nadir	Modelo: Nadir
Descrição: Taça de vidro para água 250 mL. Cor: Transparente. Tamanho aproximado: 7,5x11cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,55	Valor Total: 1.310,00	
Item: 7	Unidade: Jogo	Marca: Duralex	Modelo: Duralex
Descrição: Xícaras para café em vidro, 160 mL. Jogo com 6 unid.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 231,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	084 07.765.651/0001-11	19.063,62	16.400,00	Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	087 07.634.107/0001-30	19.432,78	19.432,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073 12.622.231/0001-16	68.180,00	16.500,00	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	072 41.250.142/0001-94	114.235,80	114.235,80	Sim

MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



Rosângela Alves Eduardo
AUTORIDADE: ROSÂNGELA ALVES EDUARDO